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SBaffermann

SBebeutmtg bet* ^aletiberfjetrfjett.

© ©onnc, ö 3Jicriur, Ç Senuä, 5 Grbe, C 3Jfonb, rf 9)tarâ, 9| Supitcr, fr, ©aturn,
S Uranus, p 3teptun. >|< (fkfedjftfdjetn, ©eoiertfdjetn, A ©ebrittfdqein, <p ©egenfdfoetn

ober Dppofition, A gufammenfunft ober ^onjunftion, Sracfjertfopf ober auffteigenber

knoten, y ©radjenfdpoanj ober abfteigenber knoten. O 3lörblid)e 9)tonbioenbe (nibfigenb),

ü fübüdje füionbioenbe (obfigenb). -O- ätquatorburdjgang be§ dJîortbeê oon Horben nad)

©üben, -Q- 2iquatorburd)gartg beë 3)lonbe3 oon ©üben nad) Horben.

Sie fdpoarg gebrückten getdjen in ber Sîubriî „£)imme[3erfcfjeinungen" begießen fid) auf bte

betreffenbe ©tettung be§ 2ftonbe3 gu ben ißianeten.

Äalettber ber Rubelt für bas 5700.5701. ^aljr ber SBelt.
Sïcmnonbc unb gefte.îNeumonbe wnb gefte.

1. Sctjebat.
1. Stbar.

14. — SHetn ißurim.
1. IBeabar

11. — gaften (äft^er
14. — qjurtm

1. Slifnn.
15. — îpaffal)=9lnfang*.
16. — gfociteB geft*.
21. — (Siebentes geft*.
22. — Sld^tcS geft*.

1. g far.
18. — Sag 33'omer ob. Sdjülerfeft.

1. Siban.
6. — SBodjenfeft*.
7. — Qroetteô geft*.
1. Stjamuj.

1940.
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Sluguft

23.
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13.
September 4.
Dftober

9?obemBer
3)cjem6er

3.
4.
6.

12.
17.
18.
23.
24.
25.

2.
1.

25.
31.

17. Sbatnuj. gaften, @ro6a. gerufalemS.
1. 510.
9. — gaften, SempelüerOrcnnnng.
1. ©Int.
1. Slifdfri 5701. 9îenjal)rSfeft*.
2 — QmeiteS geft*.
4. — gaftert=Qlebaljal).

10. — IßerfölmungSfeft*.
15. — Greftes Saußtjüttcnfeft*.
16. — groeiteS SauOIjiittcnfeft*.
21. — ipalnienfeft*.
22. — Saubtnittenenbe*.
23. — ©efebeSfreube*

1. SDlardjefcfihian.
1. SfiSIeb.

25. — ïempelmeilje.
1. ïebetï).

SE)ie mit * bezeichneten gefttage merben ftreng gefeiert.
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Die Zeichen des Tierkreises.

Nördliche.

Widder kr?

Stier
Zwillinge M
Krebs

Löwe

Jungfrau A

Die Zeichen des Tierkreises.

Südliche.

Waage à
Skorpion M?
Schütze K
Steinbock M
Wassermann

Fisch

Bedeutung der Kalenderzeichen.

V Sonne, Z Merkur, Lenus, Z Erde, S Mond, Mars, )s Jupiter, ff. Saturn,
Z Uranus, Neptun. >s< Gesechstschein, sJs Geviertschein, Gedrittschein, cZ Gegenschein

oder Opposition, c/ Zusammenkunft oder Konjunktion, ^ Drachenkopf oder aufsteigender

Knoten, Drachenschwanz oder absteigender Knoten. <"> Nördliche INondwende (nidsigend),

südliche Akondwende (obsigend). -Q- Äquatordurchgang des Mondes von Norden nach

Süden, ì? Äquatordurchgang des Mondes von Süden nach Norden.

Die schwarz gedruckten Zeichen in der Rubrik „Himmelserscheinungen" beziehen sich auf die

betreffende Stellung des Mondes zu den Planeten.

Kalender der Juden für das 5700. 5701. Jahr der Welt.
Neumonde und Feste.Neumonde und Feste.

1. Schebat.
1. Adar,

14. — Klein Purim.
I. Veadar

11. — Fasten Esther
14. — Purim

1. Nisan.
15. — Passah-Anfang*.
16. — Zweites Fest*.
21. — Siebentes Fest*.
22. — Achtes Fest*.

1. Jjar.
IS. — Lag B'omer od. Schülerfest.

1. Sivan.
6. — Wochenfest*.
7. — Zweites Fest*.
1. Thamuz.

1S4V.
Juli
August

23.
5.

13.
September 4.
Oktober

November
Dezember

3.
4.
6.

12.
17.
18.
23.
24.
25.

2.
1.

25.
31.

17. Thamuz. Fasten, Erobg. Jerusalems.
1. Ab.
9. — Fasten, Tempelverbrennung.
1. Elul.
1. Tischri 5701. Neujahrsfest*.
2 — Zweites Fest*.
4. — Fasten-Gedaljah.

10. — Bersöhnungsfest*.
15. — Erstes Laubhüttenfest*.
16. — Zweites Laubhüttenfest*.
21. — Palmenfest*.
22. — Laubhüttenendc*.
23. — Gesetzesfreude*

1. Marcheschwan.
1. Kislev.

25. — Tempelweihe.
1. Tebeth.

Die mit * bezeichneten Festtage werden streng gefeiert.
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